
 

1 
 

 
 
          Delibera n. 225 
          Del 03/03/2010 
 
OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di Responsabile facente funzioni S.C. “Centrale 

Operativa 118” afferente al Dipartimento funzionale Emergenza-Urgenza al  dr. Iasiello 
Giuseppe,  ai sensi dell’art. 18  CCNL 08/06/2000  Dirigenza Medico-Veterinaria. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal 
__________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 
consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:  dott. Ugo Storelli 
 
 
 
Visti  
- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 

della l. n.421 del 23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la l.r. n.10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 274, in data 20.03.2008, di approvazione dell’Atto 

aziendale, modificato ed integrato in base alle indicazioni della DGR n.16/27 in data 18.03.2008; 
- la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.18/9 del 26.03.2008 con la quale 

la medesima si pronuncia positivamente in merito alla verifica di conformità nei confronti del 
modificato Atto aziendale; 

- l’art.18 del  CCNL 08/06/2000 e s.m.i. Area Dirigenza Medico – Veterinaria che prevede le 
modalità per il conferimento dell’incarico di sostituto del responsabile di struttura complessa ed in 
particolare prevede che sia effettuata una comparazione tra i  curricula dei dirigenti titolari di 
incarichi di cui alle lettere b e c dell’art.27 del CCNL 2000 per l’area della dirigenza medica; 

 
Premesso 
- che l’Atto Aziendale ha definito il  modello organizzativo  aziendale che  prevede l’istituzione di 

dipartimenti strutturali e funzionali, le cui attività ed i cui ambiti gestionali si esplicano sia a livello 
aziendale che intrapresidio e interpresidio; 

- che l’organizzazione dipartimentale  rappresenta il modello ordinario di gestione operativa di tutte le 
attività aziendali che consente una più chiara strutturazione e rappresentazione del sistema delle 
responsabilità attribuito ai differenti ambiti gestionali aziendali ed un più efficace ed efficiente sviluppo dei 
processi assistenziali ed amministrativi; 

 
Preso  atto 
- che con la deliberazione n. 1600/2008 è stato avviato il Dipartimento funzionale di Emergenza e Urgenza 

il quale ha la funzione  istituzionale di garantire a livello aziendale univoca risposta ai bisogni assistenziali 
connessi con l’emergenza. 

- che il Dipartimento di Emergenza e Urgenza rappresenta l’aggregazione della U.O.C. “Centrale 
Operativa”, dei DEA dei PP.OO. SS. Trinità e Marino e del  Sistema territoriale dell’Emergenza del 
Distretto 1, nonchè delle  SSD  “Pronto Soccorso” dei PP.OO. San Marcellino e San Giuseppe; 

 
 



 
 
 
 

2 
 

 
Dato atto 
- che è vacante l’incarico di Responsabile della Struttura Complessa “Centrale Operativa” e che  

questa Azienda sta procedendo affinchè l’incarico sia formalmente attribuito mediante selezione 
pubblica ai sensi del DPR 484/97; 

 
Considerato 
- la particolare rilevanza organizzativa e strategica della  Struttura complessa in argomento, la 

quale rappresenta la porta di accesso al sistema dell’emergenza territoriale ricevendo  le 
chiamate di emergenza da tutto il territorio di riferimento,  valutandone il grado di complessità 
dell’intervento e, secondo modalità operative prestabilite, attivando i mezzi di soccorso dislocati 
sul territorio; 

- che la Centrale Operativa di Cagliari ha competenza su tutto il territorio delle province di Cagliari, 
Oristano, Medio-Campidano e Sulcis-Iglesiente; 

- che, nelle more della definizione delle procedure selettive pubbliche di cui al D.P.R. 484/97, 
peraltro già attivate,  è comunque necessario garantire la continuità delle attività sanitarie ed 
assistenziali di emergenza ed urgenza  istituzionalmente erogate dalla U.O.C. “Centrale 
Operativa”, afferente al succitato Dipartimento DEU, mediante il conferimento dell’incarico 
temporaneo di responsabile ai sensi dell’art. 18 del CCNL 08/06/2000; 

 
Preso atto  
- che dall’analisi dei curricula dei dirigenti medici dipendenti di questa amministrazione assegnati 

alla S.C. “Centrale Operativa”,  ed esattamente il Dr. Iasiello Giuseppe e la Dr.ssa Dessì Rita,  è 
emersa la sostanziale idoneità di entrambi i professionisti a ricoprire l’incarico di cui trattasi; 

-  che tuttavia, in relazione alla maggiore e più duratura esperienza di tipo gestionale maturata 
nelle funzioni specifiche di incaricato della  responsabilità sia di U.O.C che di S.S., il Dr. Iasiello  
è individuato quale candidato che risulta maggiormente adeguato a ricoprire l’incarico provvisorio 
di cui trattasi; 

 
Ritenuto 
- pertanto, in esito alla procedura comparativa sopracitata ed ai sensi dell’art. 18 del CCNL 

08/06/2000 Area Medico-Veterinaria, di conferire l’incarico temporaneo di Responsabile facente 
funzioni della struttura complessa “Centrale Operativa” afferente al Dipartimento di Emergenza e 
Urgenza, al dr. Iasiello Giuseppe, con decorrenza fissata nella nota di comunicazione di 
conferimento dell’incarico  e per un periodo di anni 1, e comunque non oltre la definizione delle 
procedure selettive di cui al  DPR 484/97 previste per l’affidamento definitivo dell’incarico di 
struttura complessa; 

-  di corrispondere al Dr. Iasiello Giuseppe   l’indennità di sostituzione di cui all’art. 18 comma 7 del 
CCNL della Dirigenza Medico-Veterinaria, alle condizioni ivi previste; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
per i motivi esposti in premessa: 
- di conferire l’incarico temporaneo di Responsabile facente funzioni della struttura complessa 

“Centrale Operativa” afferente al Dipartimento DEU  al dr. Iasiello Giuseppe,  con decorrenza 
fissata nella nota di comunicazione di conferimento dell’incarico e per un periodo di anni 1, e 
comunque non oltre la definizione delle procedure selettive di cui al  DPR 484/97 previste per 
l’affidamento definitivo dell’incarico di struttura complessa; 

- di corrispondere al dr. Iasiello Giuseppe   l’indennità di sostituzione di cui al citato art. 18 comma 
7 alle condizioni ivi previste; 

- di demandare il Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del 
Personale per i conseguenti adempimenti; 

 



 
 
 
 

3 
 

 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
       dott. Gianluca Calabrò            dott. Ugo Storelli  
           
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.  Emilio Simeone 


